
	Przetarg nieograniczony na:
„Odbiór, transport  i zagospodarowanie odpadów komunalnych  z  terenu Gminy Wadowice Górne”



Wadowice Górne, 24.11.2022

Znak postępowania:UG-BF.271.1.2022.MK


Dotyczy: 	postępowania o udzielenie zamówienia publicznego pn.: „Odbiór, transport 
i zagospodarowanie odpadów komunalnych z terenu Gminy Wadowice Górne”


Informacja o pytaniach do SWZ

Zamawiający informuje, że w terminie określonym zgodnie z art. 135 ust. 2 ustawy 
z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (tekst jedn. Dz. U. z 2022 r. poz. 1710 z późn. zm.), Wykonawcy zwrócili się do zamawiającego z wnioskiem o wyjaśnienie treści SWZ.

W związku z powyższym, zamawiający udziela następujących wyjaśnień:


Pytanie 1
Wnioskujemy o usunięcie zapisów w Części 4 SWZ, ust. 4.1., pkt. 4.1.1., ppkt. 4.1.1.1.2 „posiada zezwolenie na zbieranie odpadów wydane na podstawie art. 41 ustawy z dnia 14 grudnia 2012 roku o odpadach (tekst jedn. Dz. U. z 2022 r. poz. 699 z późn. zm.) – zezwalające na zbieranie odpadów obejmujących co najmniej rodzaje i kody odpadów stanowiących przedmiot zamówienia” oraz w ust. 4.4., pkt. 4.4.2., ppkt. 4.4.2.2.2. „zezwolenie na zbieranie odpadów wydane na podstawie art. 41 ustawy z dnia 14 grudnia 2012 roku o odpadach (tekst jedn. Dz. U. z 2022 r. poz. 699 z późn. zm.) – zezwalające na zbieranie odpadów obejmujących co najmniej rodzaje i kody odpadów stanowiących przedmiot zamówienia”. 
Przedsiębiorca odbierający odpady komunalne nie musi posiadać zezwolenia na zbieranie odpadów. Nie jest on podmiotem zbierającym, jeżeli odbiera odpady na podstawie ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz.U. z 2022 r. poz. 1297 z poźn. zmianami). 
W przypadku podmiotu odbierającego odpady komunalne, który odbiera odpady 
z nieruchomości i przekazuje je bezpośrednio do kolejnych posiadaczy odpadów, którzy dokonają ich dalszego zagospodarowania, nie mamy do czynienia ze zbieraniem odpadów, ale z ich odbieraniem. Tym bardziej, że Zamawiający w części IX. Szczegółowego opisu przedmiotu zamówienia (SOPZ) stanowiącego Załącznik Nr 2 do SWZ wskazał, że „Wykonawca jest zobowiązany do: 
a) Przekazywania odebranych od właścicieli nieruchomości odpadów komunalnych zmieszanych do wskazanej przez siebie w ofercie instalacji komunalnej.
b) Przekazywania odebranych od właścicieli nieruchomości selektywnie zbieranych odpadów komunalnych oraz odpadów selektywnie odebranych z Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych do instalacji odzysku lub unieszkodliwiania odpadów, zgodnie z hierarchią postępowania z odpadami, o której mowa w art. 17 i 18 ustawy z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach”. 
Zbieranie definiowane jest w art. 3 ust. 1 pkt 34 ustawy z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach (Dz. U. z 2022 r. poz. 699, z póź. zm.), jako gromadzenie odpadów przed ich transportem do miejsc przetwarzania, w tym wstępne sortowanie nieprowadzące do zasadniczej zmiany charakteru i składu odpadów i niepowodujące zmiany klasyfikacji odpadów oraz tymczasowe magazynowanie odpadów. Skoro podmiot odbierający odpady komunalne nie gromadzi ich, ale przekazuje bezpośrednio do kolejnych posiadaczy odpadów, to tym samym podmiot ten również nie ma obowiązku uzyskania zezwolenia na zbieranie odpadów.
Odpowiedź
Zamawiający podtrzymuje zapisy treści SWZ bez dokonywania modyfikacji.

Pytanie 2
Wnioskujemy o zmianę zapisów w Części 4 SWZ, ust. 4.4., pkt. 4.4.2., ppkt. 4.4.2.2.4., „…dokumenty potwierdzające ich należyte wykonywanie powinny być wystawione w okresie ostatnich 3 miesięcy”, poprzez usunięcie zapisu „w okresie ostatnich 3 miesięcy”. 
Jeżeli Wykonawca wykonywał usługę wskazaną przez Zamawiającego w SWZ w okresie ostatnich 3 lat, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy - w tym okresie i otrzymał dokumenty potwierdzające jej należyte wykonanie wystawione wcześniej niż 3 miesiące przed terminem składania ofert, to one nadal są aktualne i potwierdzają prawidłową realizacje świadczonej usługi na rzecz gminy, która te referencje wystawiła za dany okres świadczonej usługi.
Odpowiedź
Zamawiający podtrzymuje zapisy treści SWZ bez dokonywania modyfikacji.

Pytanie 3
Wnioskujemy o dopisanie w Części III, Szczegółowego opisu przedmiotu zamówienia (SOPZ) stanowiącego Załącznik Nr 2 do SWZ, w tabeli nr 1 w wierszu 9 „*” przy kodach 
20 01 35 i 20 01 23. 
Zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Klimatu z dnia 2 stycznia 2020 r. w sprawie katalogu odpadów (Dz.U. 2020 poz. 10), odpad o kodzie 20 01 23* to Urządzenia zawierające freony, a odpad o kodzie 20 01 35* to Zużyte urządzenia elektryczne i elektroniczne inne niż wymienione w 20 01 21 i 20 01 23 zawierające niebezpieczne składniki 5).
Odpowiedź
Zamawiający dokona modyfikacji zapisu w SOPZ na  20 01 35*, 20 01 23* oraz w formularzu cenowym w związku z wprowadzoną zmianą.

Pytanie 4
Wnioskujemy o zmianę/usunięcie zapisów w Części VI, Szczegółowego opisu przedmiotu zamówienia (SOPZ) stanowiącego Załącznik Nr 2 do SWZ „Wykonawca zobowiązany jest do bieżącego prowadzenia ewidencji odbieranych odpadów z PSZOK, z uwzględnieniem ilości i rodzaju odebranych odpadów (zgodnie z obowiązująca klasyfikacją odpadów), w tym również kart przekazania odpadów. 
Zgodnie z SOPZ Wykonawca odpowiada za obsługę PSZOK zapewniając systematyczny odbiór odpadów komunalnych z taką częstotliwością, aby nie dopuścić do ich przepełnienia i wysypywania. W związku z tym, za prowadzenie ewidencji odbieranych odpadów z PSZOK, jak również za generowanie KPO w BDO zgodnie z ustawą z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach (tj. Dz. U. z 2022 r., poz. 699 ze zm.) odpowiada Zamawiający. 
Odpowiedź
Zamawiający podtrzymuje zapisy treści SWZ bez dokonywania modyfikacji.


Pytanie 5
Wnioskujemy o zmianę/usunięcie zapisów w Części IX, Szczegółowego opisu przedmiotu zamówienia (SOPZ) stanowiącego Załącznik Nr 2 do SWZ, ust. 2, 3 i 4 „Wykonawca ma obowiązek zagospodarować odebrane odpady komunalne w sposób zapewniający osiągnięcie poziomu: 
a) Ograniczenia masy odpadów komunalnych ulegających biodegradacji przekazywanych do składowania w 2023 roku zgodnie z obowiązującymi w danym okresie świadczenia usługi przepisami w sprawie poziomów ograniczenia masy odpadów komunalnych ulegających biodegradacji przekazywanych do składowania oraz sposobu obliczania poziomu ograniczania masy tych odpadów. 
b) Uzyskanie w 2023 roku, zgodnie z obowiązującymi w danym okresie świadczenia usługi przepisami w sprawie poziomów recyklingu, przygotowania do ponownego użycia i odzysku innymi metodami niektórych frakcji odpadów komunalnych: 
- poziomu recyklingu i przygotowania do ponownego użycia następujących frakcji odpadów komunalnych: papieru, metali, tworzyw sztucznych, szkła. 
- poziomu recyklingu, przygotowania do ponownego użycia i odzysku innymi metodami innych niż niebezpieczne odpadów budowlanych i rozbiórkowych. 
3. W przypadku nieosiągnięcia poziomów, o których mowa w pkt.2 Wykonawca zwróci Zamawiającemu kary nałożone za nieosiągnięcie tych poziomów. 
4. Ustalenie czy Wykonawca osiągnął wymagane poziomy recyklingu nastąpi na podstawie sprawozdań, o którym mowa w dziale X Sprawozdania, raporty i inne obowiązki pkt.1”
Zgodnie z zapisami art. 3b i 3c ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (D.U. z 2022r., poz. 1549 z poź. zmianami) to gminy są obowiązane do osiągnięcia odpowiednich poziomów recyklingu, przygotowania do ponownego użycia i odzysku innymi metodami oraz ograniczenia masy odpadów komunalnych ulegających biodegradacji przekazywanych do składowania. 
Ze wskazanych powyżej artykułów wynika, że obowiązek osiągania poziomów przygotowania do ponownego użycia i recyklingu odpadów komunalnych w określonych wysokościach nałożony został bezpośrednio na gminy i stanowi jej zadanie. 
To gminy rozliczane są z osiągnięcia poziomów przygotowania do ponownego użycia i recyklingu odpadów komunalnych i ponoszą odpowiedzialność za ich nieosiągnięcie. 
Ponadto Wykonawca dokonujący odbioru i zagospodarowania odpadów komunalnych na podstawie zawartej umowy z Gminą nie jest zobowiązany przepisami prawa do dokonywania obliczenia poziomów recyklingu. 
Odpowiedź
Na mocy ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach- gmina ma obowiązek powierzyć wykonanie zadania własnego w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy- przedsiębiorcy wyłonionemu w drodze przetargu, powinna mieć również możliwość zapewnienia sobie prawidłowej realizacji tych usług. Niewątpliwie sposób ich wykonywania przez Wykonawcę ma decydujący wpływ na możliwość wypełnienia przez gminę obowiązków związanych z selektywną zbiórką odpadów i osiąganiem wymaganych poziomów recyklingu. Z tego względu na uzasadnione i dopuszczalne należy uznać zobowiązanie na mocy umowy wykonawcy świadczącego na terenie gminy usługi związane z odbiorem i zagospodarowaniem odpadów do osiągania wymaganych dla gminy wskaźników recyklingu. 
Wobec powyższego Zamawiający podtrzymuje zapisy zawarte w SWZ.

Pytanie 6
Wnioskujemy o zmianę zapisów w Części XII, Szczegółowego opisu przedmiotu zamówienia (SOPZ) stanowiącego Załącznik Nr 2 do SWZ, pkt.5., ppkt. n) „przechowywać dane pochodzące z systemu monitoringu i systemu czujników, o których mowa w powyższych punktach w siedzibie podmiotu odbierającego odpady komunalne przez okres 2 lat od dnia ich zapisania…..”, dopuszczając krótszy okres przechowywania danych z GPS, tj. 90 dni. 
Odpowiedź
Zamawiający podtrzymuje zapisy treści SWZ bez dokonywania modyfikacji.




Zmiana zapisów treści SWZ

Zamawiający działając na podstawie art. 137 ust. 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (tekst jedn. Dz. U. z 2022 r. poz. 1710 z późn. zm.), dokonuje zmiany treści Specyfikacji Warunków Zamówienia (SWZ), w zakresie jak niżej:

Zmiana treści SWZ nr 1
W załączniku nr 2 do SWZ - Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia (SOPZ) w pkt III 
w tabeli nr 1 w wierszu 9
było:
9. Zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny – gromadzone w PSZOK (20 01 35, 20 01 36, 20 01 21, 20 01 23) ,, u źródła”
jest po zmianie:
9. Zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny – gromadzone w PSZOK (20 01 35*, 20 01 36, 20 01 21, 20 01 23*) ,, u źródła”

Zmiana treści SWZ nr 2
W załączniku nr 2 do SWZ - Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia (SOPZ) w pkt IV 
w akapicie 9 i 15 
było:
    -urządzenia zawierające freon               kod odpadu 20 01 23                           7,00 Mg
                                                                            kod odpadu  20 01 35                              5,00Mg
jest po zmianie:
    -urządzenia zawierające freon               kod odpadu 20 01 23*                           7,00 Mg
                                                                            kod odpadu  20 01 35*                              5,00Mg

Zmiana treści SWZ nr 3
W formularzu oferty w załączniku nr 1 do SWZ w pkt C w tabeli w pozycjach 17,18, 27, i 28
było:
	17.
	Odbiór urządzeń zawierających freon kod odpadu
20 01 23                        
	
	7,00 Mg
	

	18.
	Zagospodarowanie urządzeń zawierających freon kod odpadu 20 01 23                        
	
	7,00 Mg
	

	27.
	Odbiór zużytych urządzeń elektrycznych 
i elektronicznych kod odpadu 20 01 35                        
	
	7,00 Mg
	

	28.
	Zagospodarowanie zużytych urządzeń elektrycznych i elektronicznych kod odpadu 
20 01 35                        
	
	7,00 Mg
	


Jest po zmianie:
	17.
	Odbiór urządzeń zawierających freon kod odpadu 20 01 23*                        
	
	7,00 Mg
	

	18.
	Zagospodarowanie urządzeń zawierających freon kod odpadu 20 01 23*                        
	
	7,00 Mg
	

	27.
	[bookmark: _GoBack]Odbiór zużytych urządzeń elektrycznych i elektronicznych kod odpadu 20 01 35*                        
	
	7,00 Mg
	

	28.
	Zagospodarowanie zużytych urządzeń elektrycznych i elektronicznych kod odpadu 
20 01 35*                        
	
	7,00 Mg
	



Uwaga:
Ofertę należy złożyć na zmodyfikowanym formularzu oferty pod rygorem odrzucenia oferty.


Powyższe pytania, odpowiedzi i zmiany są wiążące Zamawiającego i Wykonawców przy składaniu ofert.
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